ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2023

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às

09:00hs(nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto.

Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora FERNANDA

SCHERER MARZEC e equipe de apoio CARLA SABRINA RECH MALINSKI e

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER designados conforme Portaria n° 084/2023 de 14

de junho de 2023, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL N° 051/2023, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. que tem por

objeto a Contratação de empresa especializada visando o fornecimento sob forma

de locação temporária, montagem, desmontagem e instalações de equipamentos

diversos destinados a eventos realizados pela administração pública no Município

De Planalto-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,

tendo como valor máximo a importância R$ 940.370,14 (novecentos e quarenta mil

trezentos e setenta reais e quatorze centavos). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: JPR ESTRUTURAS PARA

EVENTOS LTDA, o Sr. Jucier Savaris, MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME.

o Sr. Vitor Mateus Franceschini Teixeira. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou

que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na seqüência,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e. com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedora as empresas subsequente:

JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA.

Lote Item Produto/Serviço Marca Modeio Ühulade Quantidade Preço Preço total
LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA

PARA

MONTAGEM DE

CAMAROTE,
com base em

ferro, pis
LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA

PARA

MONTAGEM DE

CAMAROTE,

PROPRI

A

PROPRIO UN 2,00 23.800,00 47.600,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023
#1

com base em

ferro, piso em
tablado naval,
com guarda
corpo e escada,
incluindo

montagem e
desmontagem,
com 03 níveis de

altura, sendo
cada um com 15

camarotes

separados por
grades de
isolamento,
devendo cada

andar ter

30,00m X 3,00m,
sendo o primeiro
a 0,50m do
chão, o segundo
a 1,00m do chão
e o terceiro a

1,50m do chão,
possuindo uma
escada

exclusiva para
acesso a cada

um dos níveis.

LOCAÇÃO DE
BARRICADA DE

CONTENÇÃO
em estrutura de

alumínio / ferro

zin LOCAÇÃO
DE BARRICADA

DE

CONTENÇÃO
em estrutura de

alumínio / ferro

zincado com

altura de 1,1 Om.
ncluindo

montagem e
desmontagem.

PROPRI

A

PROPRIO M 30,00 97,00 2.910,00

LOCAÇÃO DE
GRADES DE

SOLAMENTO

em estrutura de

erro zincado

com aitu

LOCAÇÃO DE
GRADES DE

SOLAMENTO
em estrutura de

erro zincado

com altura de

,10m. Incluindo
montagem e
desmontagem.

PROPRI PROPRIO M/L 1.000,00 13,50 13.500,00

-ocaçâo de
Carpete cinza
colado com fita

upla face em

PROPRI PROPRIO M^ 2.000,00 23,90 47.800,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023 ^ 0*^ J)

toda sua extens

Locação de
Carpete cinza
colado com fita
dupla face em
toda sua

extensão

Locação de
Carpete
vermelho colado

com fita dupla
face em toda

sua ext Locação
de Carpete
vermelho colado
com fita dupla
face em toda

sua extensão.

PROPRIO

PROPRI

A

2.000.00 23,90 47.800.00

LOCAÇAO DE
BARRACÃO EM
ESTRUTURA

DE ALUMÍNIO
P50/P30

LOCAÇÃO DE
BARRACÃO EM
ESTRUTURA

DE ALUMÍNIO
P50/P30.
tamanho mínimo

de 42x90

metros, com pé
direito mínimo

de 7 metros

compatível para
atender shows

de grande porte,
com sleeves,

sapatas,
conexões,
talhas, coberto
com lona

antichamas.
ixadas com

cintas e

estaiado,
incluindo

montagem e
desmontagem.
Valor referente

a evento de até

4 dias)

PROPRI

A

PROPRIO UN 2,00 162.700,0
O

325.400,00

LOCAÇÃO DE
PAINEL DE LED

P5 OUTDOOR

de alta definição,
com estrutura n

LOCAÇÃO DE
PAINEL DE LED

P5 OUTDOOR

de alta definição,
com estrutura

necessária para
eventos, a ser

[montado de

PROPRI PROPRIO M^ 500,00 430,00 215.000,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023 Págin,

acordo com

mapa de palco
do rider técnico

do artista. Diária,
incluindo

transporte,
montagem,
desmontagem,
técnico e

Art/Crea para
acompanhament
o de cada

evento.

TOTAL

MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
700.010,00

Lote Item Produto/Serviço Marca

LOCAÇAO DE
BANHEIROS

QUÍMICOS
PORTÁTEIS M
e F, com travas

nas portas,
LOCAÇÃO DE
BANHEIROS

QUÍMICOS
PORTÁTEIS M
e F, com travas

nas portas, com
manutenção e
higíenização
completa e
diária das

cabínes,
incluindo

fornecimento e

Reposição de
Papel Higiênico

LOCAÇÃO DE
BANHEIROS

QUÍMICOS PNE
M e F, com;

corrimão, porta
papel hi
LOCAÇÃO DE
BANHEIROS

QUÍMICOS PNE
y] e F, com:
corrimão, porta
Dapel higiênico,
grades de
ventilação, duto
de respiro,
rampa de
acesso, incluída

montagem e
desmontagem,
bem como

manutenção e
higienização
diária dos

sanitários. Os

Danheiros

químicos

POLYJO

HN

POLYJO

HN

Modelo Unidade

UN

UN

Quantidade

150,00

12,00

Preço

345,00

905,00

Preço total

51.750,00

10.860,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023 Págir^

deverão ser

higienizados
completamente,
diariamente,
com reposição
de papel
higiênico e
recolha de lixo;

LOCAÇÃO DE
TRELIÇA Q/30,
com sleeves,
sapatas,
conexões,

fixadas com c

LOCAÇÃO DE
TRELIÇA Q/30,
com sleeves,

sapatas,
conexões,

ixadas com

cintas e

estaiado,
incluindo

montagem e

desmontagem.

MEGA

TOP

M/L 150,00 100,00 15.000,00

mpressâo em
ona com ilhós a

cada 35cm, com
arte e medidas

definadas

Impressão em
lona com Ilhós a

cada 35cm, com
arte e medidas

definadas pela
secretaria

solicitante.

MEGA

TOP
M' 200,00 98,00 19.600,00

LOCAÇAO DE
SONORIZAÇÃO
E ILUMINAÇÃO
DE GRANDE

PORTE PARA

SHOWS E

EVENT

LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO
E ILUMINAÇÃO
DE GRANDE

=ORTE PARA

SHOWS E

VENTOS, com
as

características

mínimas:

MONITOR

01 Console

com no mínimo

8 canais com

VCA +

subgrupos
YAMAHA

PM5D RH/ CL5,

VIEGA

OP

UN 6,00 20.975,00 125.850,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023
ti ágina 5

000383

AVID S6L)

- Processador

Stereo (Doiby
Lake, Kark,
EAW, XTA)

- Side Fill duplo
de 4 vias (4x4)

- 06 Monitores
(EAW SM 400,
M4 D&B, LS
MQ6)

- 01 Muíticabo

de 56 vias com

splinter PA. /
Monitor

- 24 Pedestais

-17 Direct Box

- 03 Kits de

Microfone para
Drum e

Percussão

03 Axient BR

Base Dupla 06-
Shure UR2

Cápsula SM58
Beta A

01 Axient BR

Base QuaDupla
04ShureAD1-

G55 bodypack
com 4 cabos

Wa302

01 UR4D + bse

Dupla 02 Shure
Ur2 Cápsula
SM58 Beta A

03 Psm 1000

Base Duplas
com 06

bodypack Shure
P10R-L8

05 Sub Snakes

de 12 vias de

20m

05 Sub Snakes

e 06 vias de

20m

04 Multívías de

06 vias de 5m

45 Cabos de

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023 O^n Pá

microfone

(comprimentos
de 15, 10 e 5m)

- 20 Cabos para
Instrumentos

-10 Réguas de
AC Estabilizadas

- 01 Sistema de

Comunicação do
Monitor / P. A.

*P.A.

- 01 Console

AVID/DIGI (S3L,
SL6. Profiie, Mix
Rack, D-Show)
DIGICO (SD7,
SD8, SD10).
SOUNDCRAFT

VI6, VI4, VI300)
/YAMAHA

(PM5D RH, CL5

- 01 Sistema de

Comunicação
PA / Monitor

-PA

compatível com
o local do

evento, que
desenvolva

120db SPL com

cobertura

uniforme, com
torres de delay
se necessário,

processador
digital e sistema
de front fill. As

marcas e

modelos sâo

exemplificativas
e baseadas no

rider técnico de

artistas.

Line Array com
no mínimo 16

células

Mínimo 18

Graves Duplo
18" ou 21"

Sistema de

gerenciamento
e energia

compatível com
P.A.

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023 Página 7

'Back Line

- 01 Bateria

Completa DW,
Grestsh Reno,
Peari

- 01 Case com

todas as

Ferragens (07
estantes de

Pratos Girafas/
02 Estantes de

Caixa/ 01

Estante de Hi

Hat com

cachimbo, 01
pedal duplo e 01
banco)

-01 Bumbo 227

01 Caixa 147 01

Caixa 10"

-01 Ton 87 01

Ton 107 01 Ton

127 01 Ton 147

01 Ton 16"

- 01 Amplificador
de Bass (GK/
Hartke Sistem/

Ampeg)

-02

Ampllficadores
de Gutarra (Vox,
Pender Twin)

- 24 praticaveis
(2.00 X 1,00 X
0,80m)

ILUMINAÇÃO

-12 Beam

Sharpy

08 Robin MMX

Spot1200

60 Par Led 64

06 P-5 ou

Strobo Led

RGBW

12 Source Four

11 Blinder 04

ou 06 lâmpadas

02 Canhões

seguidores com
operadores

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023

00386

08 Canos 4m

10 Canos 1m

02 Gaiolas de

03 Moving Robin
Pointe

03 Pontos de

Intercon

- 01 Console

GrandMA Light

02 Hase com

ventilador

Incluídos

alinhamento in

loco do P.A. com

RTA,
disponibilizaçâo
de técnicos de

som e técnicos

de iluminação,
carregadores,
despesas com
hospedagem^
alimentação è
transporte,
montagem e
desmontagem
dos

equipamentos.

A contratação
destina-se ao

atendimento de

Rider Técnico

para shows de
nível nacional,
sendo

resposabilidade
de contratada

atender ao

exigido pelo
artista inclusive

com adicional de

equipamento
caso solicitado,
contratado e

montado

conforme projeto
cenográfico.

OTAL 223.060,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação

direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-

se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023 Çyf /\ Página 9

consideradas vencedoras: JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, MARCO A.

DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME, em conformidade com o constante acima, conforme

critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de n° 02 (dois) -

contendo os documentos de Habilitação. A empresa MARCO A. DIAS TEIXEIRA

EVENTOS ME apresentou a certidão de Regularidade Fiscal FGTS e a Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas fora do prazo de validade, as mesmas foram

consultadas em sessão e encontram-se atualizadas. Logo após terem sido

rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado

que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste

procedimento licitatório e por conseqüência, as referidas empresas foram

consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento licitatório não foi

apresentado nenhuma impugnaçào ou recurso havendo renúncia expressa de prazo

por parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes das empresas licitantes presentes.

FERNANDA SCHE^RER

MARZEC

083.050.509-12

Pregoeira

JPR EST^l 8 PARA

EV^NToá LTDA

Jucier S varis

lEGO VINÍCIUS

RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

'' CARLA SABRINA RECH

MALINSKI

068.626.699-40

Equipe de Apoio

MARCO A. DIAS TEIXEIRA

EVENTOS ME

Vitor Mateus Franceschini

Teixeira

ATA PREGÃO PRESENCIAL 053/2023 Página 10